General Proceso y 621 y siguientes del Código de Comercio. - En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

1. Librar mandamiento de pago contra JOSE DAVID DE LA ROSA MENDEZ a favor de FINANCIERA 

COMULTRASAN, actuando a través de apoderado, por las siguientes sumas: QUINCE MILLONES DE  PESOS 
M/L ($15.000.000,oo) por concepto de capital contenidos en el (la) PAGARE No 088-0040-005268116, aportado 
(a), más intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en su momento procesal oportuno a la tasa máxima 
permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia, Lo que deberá cumplir en el término de cinco (5) días 
contados a partir de la notificación personal de este proveído.  

2. Librar mandamiento de pago contra JOSE DAVID DE LA ROSA MENDEZ a favor de FINANCIERA 

COMULTRASAN, actuando a través de apoderado, por las siguientes sumas: DOS MILLONES NOVECIENTOS 
SESENTA MIL PESOS M/L ($2.960.000,oo) por concepto de capital contenidos en el (la) PAGARE No 070-0040-
005273675, aportado (a), más intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en su momento procesal oportuno 
a la tasa máxima permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia, Lo que deberá cumplir en el término

[...]

De lo anterior se colige que existe una obligación clara, expresa y exigible a favor del ejecutante y en contra del demandado.  

En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

1. Librar mandamiento de pago contra EDUARDO LUIS PALACIOS CASTRO a favor de FINANCIERA 
COMULTRASAN, actuando a través de apoderado, por las siguientes sumas: SEIS MILLONES SESENTA Y SEIS 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/L ($6.066.753,oo) por concepto de capital contenidos en el 
(la) PAGARE No 002-0039-004813122, aportado (a), más intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en su 
momento procesal oportuno a la tasa máxima permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia, Lo que

[...]

En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

1. Librar mandamiento de pago contra MELISSA CABALLERO BEJARANO e ISMARI DE JESÚS BEJARANO 
LARIOS a favor de ESPERANZA COBOS PEREIRA, actuando a través de apoderado, por las siguientes sumas: 
OCHO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($8.977.500.oo) por 
concepto de capital contenidos en el (la) contrato, aportado (a) discriminados así: 

más intereses a que hubiere lugar que serán liquidados en su momento procesal oportuno a la tasa máxima 
permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia, Lo que deberá cumplir en el término de cinco (5) días

[...]

En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

1. Librar mandamiento de pago contra CIRO ANGARITA TARAZONA a favor de COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN 
LUIS – COOSANLUIS, actuando a través de apoderado, por las siguientes sumas DOS MILLONES CIEN MIL TRESCIENTOS 
VEINTICINCO PESOS M/L ($2.100.325,oo) por concepto de capital contenidos en el (la) Pagaré, aportado (a), más intereses a 
que hubiere lugar que serán liquidados en su momento procesal oportuno a la tasa máxima permitida por la Superintendencia 
Financiera de Colombia, Lo que deberá cumplir en el término de cinco (5) días contados a partir de la notificación personal de

[...]

En mérito a lo anteriormente expuesto el juzgado: 

R E S U E L V E 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago contra MIGUEL RODRIGUEZ RUIZ a favor de COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS Y 

OPERACIÓN COMERCIAL DM-COOMULTISERVI DM, actuando a través de apoderado, por las siguientes sumas: OCHO MILLONES 
TRESCIENTOS MIL PESOS M/L ($8.300.000,oo) por concepto de capital contenidos en el (la) letra de cambio, aportado (a), más intereses 
a que hubiere lugar que serán liquidados en su momento procesal oportuno a la tasa máxima permitida por la Superintendencia Financiera 
de Colombia, Lo que deberá cumplir en el término de cinco (5) días contados a partir de la notificación personal de este proveído.